[image: image1.png]@

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

 _______________                                                                                                № _______
	О внесении изменений в постановление Кировской районной администрации от 25.07.2022 № 857 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей» на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район»

На основании ст. 7 Устава  муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Кировской районной администрации от 25.07.2022       № 857 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей» на территории муниципального района «Город Киров и Кировский район» следующие изменения:
- п. 2.2. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «2.2. Муниципальную услугу по присвоению второго и третьего спортивных разрядов (далее – спортивные разряды), присвоению квалификационных категорий спортивных судей «Спортивный судья второй категории», «Спортивный судья третьей категории», «Юный спортивный судья» (далее – квалификационные категории) оказывает Кировская районная администрация в лице отдела спорта и туризма Кировской районной администрации»;
- в абзаце 2 п. 2.3. раздела 2 приложения к постановлению слова «либо отказ в присвоении» исключить;

- п. 2.9. раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «Основанием для отказа в присвоении квалификационной категории является невыполнение квалификационных требований»;
- п. 5.2.1. раздела 5 дополнить п.п. 8, п.п. 9, п.п. 10 следующего содержания:
 «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ (ред. от 30.12.2021)».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным  вопросам Кропачева Г.В.

            3.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава Кировской
районной администрации                                                                              И.Н. Феденков
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”